
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/40346,Bramki-ABC-Udogodnienie-w-odprawie-gran
icznej-na-wroclawskim-lotnisku.html
14.12.2025, 13:11

Bramki ABC. Udogodnienie w odprawie granicznej na
wrocławskim lotnisku
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Funkcjonariusze Straży Granicznej z Wrocławia-Strachowic zaczynają
od dzisiaj nadzorować automatyczny proces odprawy granicznej
pełnoletnich obywateli państw Unii Europejskiej i Europejskiej
Wspólnoty Gospodarczej posiadających paszport biometryczny.

Wszystko za sprawą 8 automatycznych bramek kontroli granicznej „ABC”.

Osiem  automatycznych  bramek  kontroli  granicznej  „ABC”  -  zamontowanych  na
wrocławski  lotnisku  ma  zwiększyć  przepustowość  lotniczego  przejścia  granicznego.  
Bramki ABC zainstalowano zarówno w hali  odlotów, jak i  przylotów. Wesprą obecnie
funkcjonujący proces kontroli granicznej, dając przy tym możliwość na skoncentrowanie
się funkcjonariuszy SG na szczegółowej kontroli granicznej obywateli państw trzecich.
Warto wspomnieć, że czas odprawy jednej osoby w systemie automatycznym jest krótszy
w porównaniu z odprawą standardową i może wynosić ok. 15 – 30 sek.

Wprowadzenie  automatycznej  odprawy  granicznej  oznacza  również  sprostanie
oczekiwaniom unijnym zawartym w znowelizowanym w 2017 r.  Kodeksie Granicznym
Schengen oraz jest zbieżne z kierunkiem rozwoju systemu biometrii.

Kontrola graniczna w Porcie Lotniczym Wrocław obowiązuje podróżnych wylatujących lub
przylatujących z krajów spoza strefy Schengen.  Bramki do automatycznej  kontroli  są
ustawione przy wejściu i  wyjściu ze strefy Non Schengen. Z bramek mogą korzystać
pełnoletni obywatele UE, EOG i Szwajcarii, posiadający dokument biometryczny: paszport
lub dowód osobisty. Bramka obsługuje osoby o wzroście pomiędzy 120 a 220 cm.

 

Automatyczna kontrola graniczna przebiega w następujący sposób: należy podejść do
bramki, otworzyć dokument na stronie ze zdjęciem, przyłożyć go do czytnika i chwilę
przytrzymać. Po automatycznej weryfikacji danych otwierają się drzwi, przez które trzeba
wejść do środka, gdzie następuje skanowanie twarzy w celu potwierdzenia tożsamości.
Aby zeskanować twarz, należy stanąć w wyznaczonym miejscu (oznaczonym na podłodze
symbolem stóp), zdjąć nakrycie głowy, okulary i maseczkę. Jeżeli wszystko się zgadza,
można wyjść ze strefy automatycznej kontroli.
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